
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 17. října 2001 

o dotazníku pro zprávy členských států o provádění směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2000/53/ES o vozidlech s ukončenou životností 

(oznámeno pod číslem K(2001) 3096) 

(Text s významem pro EHP) 

(2001/753/ES) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na směrnici 2000/53/ES Evropského parlamentu a Rady ze dne 18. září 2000 
o vyřazených vozidlech1, a zejména na článek 9 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) podle směrnice 2000/53/ES jsou členské státy povinny zaslat Komisi zprávu 
o provádění uvedené směrnice; 

(2) zpráva by měla podrobně zahrnovat jak transpozici směrnice do vnitrostátního 
právního řádu, tak její provádění. Zpráva by měla být vypracována na základě 
dotazníku, který je přílohou tohoto rozhodnutí. 

(3) opatření stanovená v uvedené směrnici jsou v souladu se stanoviskem výboru 
zřízeného článkem 6 směrnice Rady 91/692/EHS2, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Členské státy vypracují své zprávy o provádění směrnice 2000/53/ES na základě dotazníku 
uvedeného v příloze. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno všem členským státům. 

                                                 
1 Úř. věst. č. L 269, 21. 10. 2000, s. 34. 
2 Úř. věst. č. L 377, 31. 12. 1991, s. 48. 



V Bruselu dne 17. října 2001. 

Za Komisi 
Margot WALLSTRÖM 
členka Komise 

_________ 



PŘÍLOHA 

DOTAZNÍK 

pro zprávu členských států o transpozici a provádění směrnice 2000/53/ES o vyřazených 
vozidlech 

Informace již jednou poskytnuté není třeba opakovat, ale uveďte, kde a kdy byly dané 
informace poskytnuty. 

1. Transpozice do vnitrostátního právního řádu 

1.1 Byly Komisi poskytnuty vnitrostátní právní a správní předpisy provádějící směrnici 
2000/53/ES v rámci vnitrostátního právního řádu? (Ano/Ne) 

1.1.1 Je-li odpověď na otázku 1.1 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.1.2 Je-li odpověď na otázku 1.1 „Ne“, uveďte prosím důvody. 

1.2 Transponoval členský stát některá z ustanovení uvedených v čl. 10 odst. 3uzavřením 
dohody mezi příslušnými orgány a daným hospodářským odvětvím? (Ano/Ne) 

1.3 Je-li odpověď na otázku 1.2 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.4 Byla některému výrobci a jeho vozidlům udělena výjimka z čl. 7 odst. 4 a článků 8 
a 9 na základě možnosti udělení výjimky podle čl. 3 odst. 3 směrnice 2000/53/ES? 
(Ano/Ne) 

1.4.1  Je-li odpověď na otázku 1.4 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.5 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 4 odst. 1? (Ano/Ne) 

1.5.1 Je-li odpověď na otázku 1.5 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.5.2 Je-li odpověď na otázku 1.5 „Ne“, uveďte prosím důvody. 

1.6 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 4 odst. 2 písm. a)? (Ano/Ne) 

1.6.1 Je-li odpověď na otázku 1.6 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.6.2 Je-li odpověď na otázku 1.6 „Ne“, uveďte prosím důvody. 

1.7 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 5 odst. 1? (Ano/Ne) 

1.7.1 Je-li odpověď na otázku 1.7 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.7.2 Je-li odpověď na otázku 1.7 „Ne“, uveďte prosím důvody. 



1.8 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 5 odst. 2? (Ano/Ne) 

1.8.1 Je-li odpověď na otázku 1.8 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.8.2 Je-li odpověď na otázku 1.8 „Ne“, uveďte prosím důvody. 

1.9 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 5 odst. 3? (Ano/Ne) 

1.9.1 Je-li odpověď na otázku 1.9 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.9.2 Je-li odpověď na otázku 1.9 „Ne“, uveďte prosím důvody. 

1.9.3 Využil členský stát ustanovení čl. 5 odst. 3, které výrobcům, prodejcům a subjektům 
provádějícím sběr umožňuje za uvedených podmínek jménem autorizovaného 
zpracovatelského zařízení vystavovat osvědčení o likvidaci vozidla? (Ano/Ne) 

1.9.3.1 Je-li odpověď na otázku 1.9.3 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.9.4 Využil členský stát ustanovení posledního pododstavce čl. 5 odst. 3? 

1.9.5 Je-li odpověď na otázku 1.9.4 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.9.6 Je-li odpověď na otázku 1.9.4 „Ano“, byla o této skutečnosti informována Komise? 
(Ano/Ne) 

1.9.7 Je-li odpověď na otázku 1.9.6 „Ne“, uveďte prosím důvody. 

1.10 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 5 odst. 4? (Ano/Ne) 

1.10.1 Je-li odpověď na otázku 1.10 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti, včetně údajů 
souvisejících s pododstavci 2 a 3 čl. 5 odst. 4 

1.10.2 Je-li odpověď na otázku 1.10 „Ne“, uveďte prosím důvody. 

1.11 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 5 odst. 5? (Ano/Ne) 

1.11.1 Je-li odpověď na otázku 1.11 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.11.2 Je-li odpověď na otázku 1.11 „Ne“, uveďte prosím důvody. 

1.12 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 6 odst. 1? (Ano/Ne) 

1.12.1 Je-li odpověď na otázku 1.12 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.12.2 Je-li odpověď na otázku 1.12 „Ne“, uveďte prosím důvody. 

1.13 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 6 odst. 2? (Ano/Ne) 

1.13.1 Je-li odpověď na otázku 1.13 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.13.2 Je-li odpověď na otázku 1.13 „Ne“, uveďte prosím důvody. 



1.13.3 Je-li odpověď na otázku 1.13 „Ano“, byla uplatněna některá z odchylek podle 
druhého pododstavce čl. 6 odst. 2? (Ano/Ne) 

1.13.4 Je-li odpověď na otázku 1.13.3 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.13.5 Je-li odpověď na otázku 1.13.3 „Ano“, byly výsledky odeslány Komisi? (Ano/Ne) 

1.13.6 Je-li odpověď na otázku 1.13.5 „Ne“, uveďte prosím důvody. 

1.14 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 6 odst. 3? (Ano/Ne) 

1.14.1 Je-li odpověď na otázku 1.14 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.14.2 Je-li odpověď na otázku 1.14 „Ne“, uveďte důvody. 

1.15 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 6 odst. 4? (Ano/Ne) 

1.15.1. Je-li odpověď na otázku 1.15 „Ano“, uveďte podrobnosti. 

1.15.2 Je-li odpověď na otázku 1.15 „Ne“, uveďte důvody. 

1.16 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 6 odst. 5? (Ano/Ne) 

1.16.1 Je-li odpověď na otázku 1.16 „Ano“, uveďte podrobnosti. 

1.16.2 Je-li odpověď na otázku 1.16 „Ne“, uveďte důvody. 

1.17 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 7 odst. 1? (Ano/Ne) 

1.17.1 Je-li odpověď na otázku 1.17 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.17.2 Je-li odpověď na otázku 1.17 „Ne“, uveďte prosím důvody. 

1.18 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 7 odst. 2? (Ano/Ne) 

1.18.1 Je-li odpověď na otázku 1.18 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. Zejména uveďte 
podrobnosti o míře opětovného použití, recyklace a využití stanovené pro roky 2006 
a 2015. 

1.18.2 Je-li odpověď na otázku 1.18 „Ne“, uveďte prosím důvody. 

1.18.3 Byla využita ustanovení druhého pododstavce čl. 7 odst. 2 písm. a)? Je-li odpověď 
„Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.18.4 Je-li odpověď na otázku 1.18.3 „Ano“, byly Komise a členské státy informovány 
v souladu s uvedeným ustanovením? (Ano/Ne). Je-li odpověď „Ano“, uveďte prosím 
podrobnosti. Je-li odpověď „Ne“, uveďte prosím důvody. 

1.19 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 8 odst. 1? (Ano/Ne) 

1.19.1 Je-li odpověď na otázku 1.19 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.19.2 Je-li odpověď na otázku 1.19 „Ne“, uveďte prosím důvody. 



1.20 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 8 odst. 3? (Ano/Ne) 

1.20.1 Je-li odpověď na otázku 1.20 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.20.2 Je-li odpověď na otázku 1.20 „Ne“, uveďte prosím důvody. 

1.21 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 8 odst. 4? (Ano/Ne) 

1.21.1 Je-li odpověď na otázku 1.21 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.21.2 Je-li odpověď na otázku 1.21 „Ne“, uveďte prosím důvody. 

1.22 Byla přijata nezbytná opatření podle čl. 9 odst. 2? (Ano/Ne) 

1.22.1 Je-li odpověď na otázku 1.22 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

1.22.2 Je-li odpověď na otázku 1.22 „Ne“, uveďte prosím důvody. 

2. Provádění směrnice 

Následující informace je potřeba poskytnout pokaždé, když je prováděcí zpráva zasílána 
Komisi. Tyto informace jsou poskytovány v nejvyšší možné míře, s ohledem na nutnost 
ochrany obchodního a průmyslového tajemství. Dále je třeba mít na zřeteli, že skutečnost, že 
údaje jsou poskytovány na základě právně nezávazných opatření obsažených ve směrnici 
nemá vliv na právní povahu těchto opatření. 

2.1 Byla přijata nějaká nová opatření v souladu s čl. 4 odst. 1 písm. a) a b)? (Ano/Ne) 

2.1.1 Je-li odpověď na otázku 2.1 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 

2.2 V souladu s čl. 4 odst. 1 písm. c) uveďte dostupné údaje o druhu a množství 
recyklovaných materiálů ve vozidlech a v jiných výrobcích a o situaci na trhu 
recyklovaných materiálů. 

2.3 Uveďte počet vozidel, která byla shromážděna a přepravena k autorizovaným 
zpracovatelským zařízením v každém roce příslušného období. 

2.4 Uveďte počet zpracovatelských zařízení autorizovaných nebo registrovaných 
v souladu s článkem 6. 

2.5 Uveďte počet vyřazených vozidel s nulovou nebo zápornou tržní hodnotou, 
dodaných do autorizovaných zpracovatelských zařízení. Uveďte prosím podrobnosti 
o výši průměrné záporné tržní hodnoty vozidel s ukončenou životností. 

2.6 Uveďte počet zpracovatelských zařízení a podniků, které zavedly schválené systémy 
environmentálního managementu. 

2.7 Byla přijata nějaká nová opatření v souladu s čl. 7 odst. 1? (Ano/Ne) 

2.7.1 Je-li odpověď na otázku 2.7 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. 



2.8 Uveďte údaje o míře opakovaného použití, recyklace a využití dosažené v každém 
kalendářním roce příslušného období podle cílů uvedených v čl. 7 odst. 2. 

2.9 Uveďte prosím podrobnosti o údajích pro demontáž, skladování a zkoušky 
konstrukčních částí, které poskytují výrobci, podle čl. 8 odst. 3 a čl. 8 odst. 4. 

2.10 Uveďte prosím údaje podle čl. 9 odst. 1 o případných změnách ve struktuře prodeje 
motorových vozidel a o sběru, demontáži, drcení a o průmyslových odvětvích 
využívání a recyklace. Uveďte zejména jakékoliv případy zjištěného narušení 
hospodářské soutěže mezi členskými státy nebo v jejich rámci. 


